проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

«____» _________ 2025 г.
                                                        №____

О внесении изменений

в Устав Валуйского муниципального округа

Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Валуйского муниципального округа Белгородской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Валуйского муниципального округа решил:
1. Внести в Устав Валуйского муниципального округа Белгородской области, принятый решением Совета  депутатов  Валуйского  городского  округа от 31 октября 2018 года № 23 (в     редакции    решений   Совета   депутатов   Валуйского   городского    округа от  25.10.2019  года  № 346, от 08.10.2020 года № 491, от 19.03.2021 года № 563, от 29.09.2021 года № 647, от 08.07.2022 года № 762, от 19.04.2023 года № 856, 24.01.2024 года № 47, от 26.07.2024 года №98, в редакции решения Совета депутатов Валуйского муниципального округа от 29.10.2024 года №198) (далее - Устав), следующие изменения:

1.1. Пункт 16 части 1 статьи 7 Устава после слов «Белгородской области),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».
2. Принять настоящее решение.

3. Поручить председателю Совета депутатов Валуйского муниципального округа осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской области.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru) после его государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов

Валуйского муниципального округа                                        Г.В. Зеленская